1、公司已于2021年9月27日召开了第三届董事会第五次会议、第三届监事会第三次会议，审议通过了

《关于公司及控股子公司使用闲置自有资金进行现金管理和委托理财的议案》，在不影响公司及控股子公

司经营情况下，拟使用不超过10,000万元的自有闲置资金购买商业银行、证券公司、基金管理公司发行的

安全性较高、流动性较好、期限较短（不超过12月）的存款类产品或理财产品，包括双币存款、保本型理

财产品、结构性存款、定期存款、基金等，其中基金类理财产品余额不超过500万元。投资期限为自董事

会审议通过之日起二年，单笔投资期限不超过12个月。具体内容详见公司于2021年9月28日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司及控股子公司使用闲置自有资金进行现金管理和委托理财的公

告》（公告编号：2021-112）。

2、控股子公司易佰网络之全资子公司YIBAI TECHNOLOGY LIMITED（以下简称“香港易佰”）拟新引

进物流合作商JD Express Investment I (Hongkong) Limited（以下简称“京东国际”）。香港易佰与京

东国际签订《综合物流服务协议》，年交易额预计不超过2,000万元人民币，易佰网络作为担保人签署了

《担保函》，向京东国际承担连带责任保证，担保期限自主债务履行期限届满之日起两年。具体内容详见

公司于2021年12月17日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于控股子公司为其全资子公司

提供担保的公告》（公告编号：2021-130）。

3、公司于2021年12月28日召开了第三届董事会第八次会议、第三届监事会第六次会议，审议通过了

《关于公司及控股子公司使用闲置自有资金进行现金管理和委托理财的议案》《关于控股子公司开展外汇

衍生品交易的议案》。同意在不影响公司及控股子公司经营情况下，使用不超过10,000万元的自有闲置资

金购买商业银行、证券公司、基金管理公司发行的安全性较高、流动性较好、期限较短（不超过12个月）

的存款类产品或理财产品，包括双币存款、保本型理财产品、结构性存款、定期存款、基金等，其中基金

湖南华凯文化创意股份有限公司 2021 年年度报告全文

118

类理财产品余额不超过500万元。具体内容详见公司于2021年12月28日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的《关于公司及控股子公司使用闲置自有资金进行现金管理和委托理财的公告》》（公告编号：

2021-135）。同意在不影响日常资金正常周转和主营业务正常发展的情况下，公司控股子公司易佰网络及

其控股子公司在累计金额折合人民币不超过1.5亿元的额度内，使用自有资金开展外汇衍生品交易，期限

为自公司董事会审议通过后12个月，期间可循环滚动使用，具体内容详见公司于2021年12月28日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于控股子公司开展外汇衍生品交易的公告》（公告编号：2021-136）。

湖南华凯文化创意股份有限公司 2021 年年度报告全文

119

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 27,080,625 22.13% 166,794,521
-27,87

5

166,766,64

6
193,847,271 67.03%

 1、国家持股 0

 2、国有法人持股 0

 3、其他内资持股 27,080,625 22.13% 166,794,521
-27,87

5

166,766,64

6
193,847,271 67.03%

  其中：境内法人持股 12,000,000 9.81% 96,596,448   96,596,448 108,596,448 37.55%

   境内自然人持股 15,080,625 12.32% 70,198,073
-27,87

5
70,170,198 85,250,823 29.48%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 95,300,475 77.87%   27,875 27,875 95,328,350 32.97%

 1、人民币普通股 95,300,475 77.87%   27,875 27,875 95,328,350 32.97%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
122,381,10

0
100.00% 166,794,521   0

166,794,52

1
289,175,621 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、董监高锁定股的变动：

   根据深圳证券交易颁布的《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施

细则》，公司董监高在华凯创意任职期间每年转让持有华凯创意股份不超过本人持有华凯创意股份总数的

25%，董监高离职后半年内，不得转让其所持本公司股份。境内自然人持股“其他”27,875股变动为董监

湖南华凯文化创意股份有限公司 2021 年年度报告全文

120

高离职后调整的高管锁定股。

2、首发后锁定股的变动：

   公司向芒励多、罗晔、超然迈伦、易晟辉煌、晨晖朗姿、繸子马利亚、李旭、黄立山、汇丰大通壹号

发行股份及支付现金购买易佰网络90%股权，新增股份数量为144,067,253股，上市日为2021年7月2日；

   公司向10名特定发行对象发行股份募集配套资金部分新增股份22,727,268股，上市日为2021年7月29

日。

   具体内容详见公司刊载于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的相关公告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年6月9日，公司收到证监会于2021年6月7日出具的《关于同意湖南华凯文化创意股份有限公司向

南平延平芒励多股权投资合伙企业（有限合伙）等发行股份购买资产并募集配套资金注册的批复》（证监